
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от___ aUOjj/ №

г. Краснодар

Об утверждении сроков проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в форме государственного 
выпускного экзамена для обучающихся в учреждениях, 

исполняющих наказание в виде лишения свободы, 
освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три 

месяца до начала государственной итоговой аттестации, 
в Краснодарском крае в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфе
ре образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Поряд
ка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам среднего общего образования» приказываю:

1 . Утвердить сроки проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в форме государ
ственного выпускного экзамена для обучающихся в государственных образова
тельных организациях, подведомственных министерству образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края, расположенных при учреждениях, 
исполняющих наказание в виде лишения свободы, освобождаемых от отбыва
ния наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой 
аттестации, в 2024 году:

21 февраля (среда) - математика,
27 февраля (вторник) - русский язык,
1 марта (пятница) - математика - резерв,
4 марта (понедельник) - русский язык - резерв.
2 . Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести

теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А.

3 . Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева


